Ofício n° 2777/2025/SG                        Juiz de Fora, 17 de julho de 2025

Exm°. Sr. Vereador
José Márcio Lopes Guedes
Rua Halfeld, 955 - Gabinete 305
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Consulta sobre Denominação de Logradouro Público
Nome proposto: Travessa Júlio César Manoel

Assunto:  Informações (presta)

Exmo. Sr. Vereador,

Em atendimento ao expediente referenciado,  encaminho a Vossa Excelência a

resposta  referente  à  Consulta  sobre  Denominação  de  Logradouro  Público,  cujo  parecer

emitido pela Secretaria da Fazenda (SF) encontra-se em anexo.

Atenciosamente,

Maíres Barbosa de Souza

Secretária de Governo em Substituição

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9º andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora – MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 – 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Memorando 57.099/2025
De: Vitor Hugo da Silva Neves Setor: SIAU - Supervisão II de Informações e atualizações
urbanísticas
Despacho: 2- 57.099/2025
Para: SG - SSRI - DAPROL - PRT - Protocolo AC: Raphael Uba de Faria
Assunto: Consulta Sobre Denominação de Logradouro Público - Travessa Júlio César
Manoel

Juiz de Fora/MG, 17 de Julho de 2025

Supervisão de Informações e Atualizações Urbanísticas

SF/SSAFI/DCIM/SIAU

  Prezado,

Em atendimento à Consulta Sobre Denominação de Logradouro Público, temos a acrescentar:

1) Inexistência de restrições de passagem, quando em área particular: Não há;

2) O logradouro possui denominação oficial por meio de Lei ou Decreto: Não possui;

3) O nome proposto já está atribuído a outro logradouro: Não está;

4) O logradouro está consolidado no contexto urbano: Está;

5) A localização exata do logradouro: Em anexo.

Portanto, somos pela viabilidade da proposta.

_
Vitor Hugo da Silva Neves
Estagiário

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil, 2001 | Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010
Impresso em 17/07/2025 10:51:20 por Paula Teixeira Alves - Assistente de Administração II

R. JOÃO DUARTE DA SILVEIRA Sem Denominação

Sem Denominação

R. HELIO FALCI

Trav. Júlio César Manoel

Source: Esri, Maxar, Earthstar Geographics, and the GIS User Community

Logradouros 02/2025

17/07/2025, 07:50:13
0 0.01 0.030.01 mi

0 0.03 0.050.01 km

1:1,128

ArcGIS Web AppBuilder

SICAR |